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W celu wytwarzania ubogiego w węgiel
żelazochromu postępuje się w ten sposób,
że zwykły, zawierający węgiel żelazochrom
oczyszcza się, stapiając go w obecności ciał,
które powodują utlenienie węgla, przyczem
węgiel w postaci tlenku węgla usuwa się.

W ten sposób osiąga się w większym lub
mniejszym stopniu całkowite odwęglenie,
jednak jednocześnie zamiast węgla wprowa¬
dza się inne zanieczyszczenia. Proces po¬
nadto jest niewygodny i kosztowny.

Według wynalazku niniejszego azotek
chromu miesza się z wolnem od węgla że¬
lazem, stosowanem najkorzystniej w posta¬
ci żelaza gąbczastego lub ferrum reductum,
i stapia w atmosferze obojętnej lub reduku¬
jącej, najkorzystniej w atmosferze czyste¬

go wodoru, dzięki czemu azot wydziela się
i jest wydalany.

Ponieważ azotek chromu, jak również i
żelazo można wytwarzać w postaci bardzo
czystej, zwłaszcza zaś w postaci wolnej od
węgla, więc, stosując sposób niniejszy,
można wytworzyć bezpośrednio wolny od
węgla żelazochrom, niezawierający innych
zanieczyszczeń.

Zamiast ogrzewać natychmiast mie¬
szaninę do temperatury stapiania, często ko¬
rzystnie jest mieszaninę ogrzać do tempe¬
ratury świeżenia, poczem dopiero tempera¬
turę podnieść o tyle, aby nastąpiło stopienie.

Można również postępować i w ten spo¬
sób, że azotek chromu ogrzewa się przede-
wszystkiem sam, wskutek czego większa



część azotu zostacie wydzielona i odpędzo-
rta, poczem dopiero stapia się go z żela¬
zem.

Powyżej wspomniano, że proces odby¬
wa się w atmosferze obojętnej, lub reduku¬
jącej. Rozumie się, że proces ten może sią
odbywać również w większym lub mniej¬
szym stopniu w próżni, wskutek czego od¬
pędzanie azotu jest ułatwione, przyczem o-
trzymuje się jednocześnie produkt, podbar¬
wiony gazu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania wolnego od
węgla żelazochromu, znamienny tern, że sta¬
pia się azotek chromu r metalicznem żela¬
zem.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że azotek chromą* i żelazo miesza

v

się uprzednio i ogrzewa do temperatury
świeżenia, poczem dopiero następuje sta¬
pianie.

3. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że azotek chromu ogrzewa się prze-
dewszystkiem sam, wskutek czego większa
część azotu wydziela się, poczem dopiero
pozostałość azotku chromu miesza się z że¬
lazem i stapia.

4. Sposób według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tern, że proces prowadzi się w
atmosferze obojętnej Tub redukującej.

5. Sposób według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tern, że proces prowadzi się całko¬
wicie lub częściowa w próżni.

Norsk H y d r o-E 1 ektr is k
Kvaelstofaktieselskab.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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